
    
      
      

	
	
	
		
	

	
	
		
	

	

      
        
          
          
            
              
              
                
            

            
            
	            Vyhledávání
              
              
            

          


          

          
            
       
			
	Hlavní stránka

	Úřední deska

	Vyhlášky a oznámení

	Aktuality
	Aktuality

	Hlášení rozhlasu



	Obecní úřad

	Informace o obci
	Znak a vlajka

	Historie - úvod

	Historie (1405-1654)

	Historie (1660-1781)

	Historie (1848-1926)

	Historie školy

	Pověsti o obci

	Letecká prohlídka

	Místní názvy obce Libel a okolí



	SDH Libel 1899-2009
	Hasičská soutěž 2012

	Třebešov 2019

	Vrbice 2019

	120 let SDH Libel



	Mikroregion Rychnovsko
	Orlický sekáč 2011

	Lipiny 2011

	Synkov-Slemeno 2012

	Deštné v Orlických horách 2013

	Javornická harmonika 2013

	Skuhrov nad Bělou 2017



	Euroregion Glacensis
	Starków v Libli

	Setkání obcí Libel a Starków 2012

	Starków v Libli 16.6-17.6 2012

	Libel ve Starkówě 30.9 2012

	Libel ve Starkówě 2014

	Starków v Libli 6.6. 2015

	Návštěva Starkówa 6.9. 2015



	Fotogalerie
	Vánoční aranžování 2019

	Novoroční procházka 2020

	Masopust 2020

	Masopust 2022



	Územní plán obce Libel

	Volná pracovní místa Rk.

	GDPR - Informování veřejnosti

	Svoz odpadu 2023
	Jak  třídit  odpad



	Dotace
	Hasičská zbrojnice 2016

	Výstavba sběrných míst

	Dotace - 2019 - 2020

	Revitalizace rybníka Pazderák



	Provozní řád hřiště

	Prohlášení o přístupnosti

	Formuláře ke stažení

	Výpisy  usnesení  zastupitelstva










       


            
                        
              středa, 20. Březen 2024

              Svátek má Světlana              

            


	
	
			In-počasí

			
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	



            



          








            
            
	                        

            
              
                



	Úřední deska

	Pozvánka na 98. zasedání VsCs18.03.2024 - 26.03.2024Stáhnout přílohu
Veřejná vyhláška - opatření obecné povahy13.03.2024 - 13.04.2024Stáhnout přílohu
Pozvánka na 8. veřejné zasedání zastupitelstva obce Libel04.03.2024 - 12.03.2024Stáhnout přílohu



Základní informace o obci


Poloha obce



Obec se rozkládá v malebném podhůří Orlických hor na návrší asi 3km severně od Častolovic při hlavní cestě na Solnici. Svým katastrálním územím zaujímá rozlohu přibližně 365 ha. Zemědělské půdy je 319 ha, lesní 17 ha, vodní plochy je 6 ha, cesty a komunikace tvoří 17 ha a 4 ha jsou zastavěné.


Nejvýše položené místo jsou Červená vrata 346 metrů nad mořem. Údolím při západní hranici s Ledskou a jižní s Častolovicemi pospíchá svým různě se klikatícím korytem horská říčka Bělá, někdy zvaná Alba či řeka Solnická, v letech 1559-77 nazývána dokonce řekou Novohradskou, podle Nového hradu nad Skuhrovem, pod jehož zříceninou protéká. Tato poklidná řeka se ale dokáže při rychlém tání sněhu či velkých deštích proměnit v okamžiku v dravý a běsnící živel a napáchat veliké škody.


Severní hranici s Třebešovem tvoří dnes otevřená pole s údolím Slatinka, k východu pak pole přecházejí Vejmolem k hluboké strži Velké Nákly a do údolí k lesu Habřina, který již tvoří část východní hranice se Slemenem. Většinu východní hranice se Synkovem ale vytváří potok Dubenec, v mapách též uváděný jako Lokotský, protože přitéká od Lokota a pokračuje pod Habřinou do údolí zvaného V Rybníkách.


Více informace o obci.


 





 


		Obecní  úřad

			Úřední  hodiny - středa 16:30 do 18:00

			tel:494 322 039, 739 053 705

			E-mail  obec@obeclibel.cz

			

			 



 


 





	
    
  

Aktuality
Stolní kalendář obce Libel 2022
27.01.2021
Připravujeme stolní kalendář obce, zapojte se i vy.

Masopust 2020
07.02.2020
Masopustní průvod obcí se koná 22.2. 2020 od 9:00 hodin...

Hlášení rozhlasu





	
			Fotogalerie

			
		
		
		
		









		

    

  



                
                
                

              

            

            
            

            
            

          

          
          
          

        

        
      

      
      
        
          Copyright 2010 © Obecní úřad Libel | © Design & Code by SecurityNet.cz | Webhosting HUKOT.cz        
      

      
      

    

    
    

  